
August Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 112.278 -41,7 593.672 -54,1 193.052 -39,7 1.094.654 -52,3

Deutschland 86.410 -22,2 439.330 -49,2 151.441 -18,6 782.559 -47,7

Insgesamt Ausland 25.868 -68,3 154.342 -63,9 41.611 -69,0 312.095 -61,0

Insgesamt Europa 24.179 -61,7 126.818 -58,8 38.579 -61,8 246.773 -55,7

  Niederlande 5.642 -42,9 19.686 -42,2 7.715 -38,2 28.376 -42,0 1

  Italien 1.862 -84,5 12.092 -68,8 2.946 -86,2 27.325 -63,5 2

  Österreich 2.424 -42,1 10.999 -59,1 4.026 -44,2 19.599 -59,9 3

  Großbritannien, Nordirland 1.636 -64,3 9.117 -65,0 2.419 -68,3 18.429 -62,9 4

  Polen 1.890 -41,5 9.202 -45,7 2.791 -47,4 16.746 -45,0 5

  Schweiz 1.826 -35,5 9.275 -55,4 2.997 -33,4 16.303 -56,0 6

  Frankreich 1.833 -53,8 8.072 -56,7 2.774 -52,0 14.636 -54,1 7

  Rumänien 841 -52,2 4.480 -51,1 2.404 -16,0 14.392 -23,9 8

  Spanien 562 -89,9 3.985 -78,5 1.040 -90,3 9.946 -74,0 9

  Belgien 1.474 -44,7 5.751 -49,6 1.914 -42,7 8.630 -49,5 10

  Dänemark 563 -58,1 5.172 -56,4 944 -48,9 8.553 -48,9 11

  Russland 107 -94,0 4.097 -65,2 286 -89,6 8.162 -62,5 12

  Tschechische Republik 933 -45,1 4.352 -59,1 1.406 -43,8 7.854 -56,7 13

  Türkei 303 -47,3 3.101 -35,9 371 -67,6 6.788 -35,7 14

  Sonstiges Europa 203 -63,1 1.839 -59,2 487 -49,0 5.597 -35,6 15

  Slowenien 163 -30,3 862 -49,9 669 17,4 4.280 -11,4 16

  Griechenland 98 -76,2 1.514 -46,2 264 -64,3 4.218 -32,2 17

  Ungarn 355 -61,3 1.891 -65,7 513 -63,9 3.728 -66,7 18

  Ukraine 81 -87,0 1.934 -53,8 112 -89,1 3.705 -52,4 19

  Schweden 376 -64,8 2.085 -75,6 541 -59,4 3.641 -72,1 20

  Kroatien 125 -56,6 792 -54,0 445 -27,8 2.164 -36,4 21

  Slowakische Republik 177 -27,2 793 -58,2 373 -31,9 2.117 -49,1 22

  Portuga 88 -83,1 791 -66,9 158 -81,4 1.841 -72,3 23

  Bulgarien 87 -63,3 782 -53,1 128 -74,2 1.557 -64,9 24
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August Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 60 -68,3 641 -73,7 100 -68,7 1.483 -70,1 25

  Norwegen 99 -71,1 634 -78,2 164 -66,4 1.319 -74,1 26

  Litauen 104 -62,0 691 -60,9 164 -53,3 1.159 -60,1 27

  Irland, Republik 49 -79,8 451 -65,1 110 -75,8 1.000 -63,0 28

  Luxemburg 102 -59,8 557 -52,5 174 -56,6 904 -52,5 29

  Malta 6 -96,7 266 -68,3 9 -97,9 730 -65,1 30

  Estland 48 -76,1 368 -62,1 58 -77,9 599 -63,5 31

  Lettland 46 -70,3 353 -55,0 58 -74,7 547 -54,9 32

  Island 5 -79,2 112 -55,2 7 -75,9 275 -50,1 33

  Zypern 11 -76,6 81 -59,9 12 -88,8 170 -65,4 34
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August Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 975 -83,7 10.239 -75,2 1.471 -86,0 21.666 -74,1 1

  Brasilien 36 -95,9 1.298 -74,1 65 -95,8 2.828 -71,8 2

  Sonstiges Südamerika 27 -92,8 878 -71,1 51 -91,8 2.612 -62,3 3

  Kanada 61 -91,3 800 -80,2 144 -89,3 2.325 -73,3 4

  Mittelamerika und Karibik 27 -80,9 402 -72,4 53 -81,8 998 -73,9 5

  Sonstiges Nordamerika 5 -87,8 92 -67,1 36 -50,7 258 -57,6 6

Übersee gesamt 1.131 -86 13.709 -75,1 1.820 -87,3 30.687 -73,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 44 -98,7 2.858 -85,1 210 -95,8 8.752 -75,4 1

  Sonstiges Asien 79 -91,6 1.878 -76,6 181 -91,0 4.681 -72,4 2

  Japan 40 -95,8 1.857 -76,3 60 -95,7 3.548 -74,2 3

  Indien 31 -80,9 780 -66,4 117 -76,0 3.164 -60,2 4

  Südkorea 29 -98,4 1.374 -83,1 57 -97,8 2.732 -78,8 5

  Taiwan 6 -99,6 1.225 -81,1 12 -99,4 2.469 -77,3 6

  Israel 27 -89,1 778 -60,8 36 -92,1 1.871 -58,2 7

  Arabische Golfstaaten 40 -93,5 595 -78,6 88 -96,4 1.466 -83,0 8

Asien gesamt 296 -96,8 11.345 -80,0 761 -95,4 28.683 -74,2

  Australien 27 -95,5 806 -80,9 44 -96,0 1.854 -79,3 1

  Neuseeland,Ozeanien 69 -60,1 288 -62,2 75 -75,0 512 -63,9 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 96 -87,5 1.094 -78,0 119 -91,5 2.366 -77,2

  Republik Südafrika 10 -81,1 191 -68,2 21 -92,4 554 -67,7

  Sonstiges Afrika 78 -54,9 735 -48,1 127 -66,1 1.978 -47,0

  ohne Angabe 78 -35,5 450 -58,5 184 -23,3 1.054 -41,9
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August Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 782.559 -47,7

  Niederlande 28.376 -42,0

  Italien 27.325 -63,5

  Vereinigte Staaten 21.666 -74,1

  Österreich 19.599 -59,9

  Großbritannien, Nordirland 18.429 -62,9

  Polen 16.746 -45,0

  Schweiz 16.303 -56,0

  Frankreich 14.636 -54,1

  Rumänien 14.392 -23,9

  Spanien 9.946 -74,0

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Aug Aug Jan - Aug Aug Jan - Aug

Hotels 727.438 - 54,5 513.847 - 49,8 213.591 - 63,0  33,1  26,4 12.628  1,8

Hotels garni 252.261 - 48,6 184.876 - 43,3 67.385 - 59,0  33,2  27,8 4.559  1,8

Gasthöfe 17.456 - 44,2 15.500 - 41,4 1.956 - 59,7  14,1  18,9 385  2,0

Pensionen 19.408 - 38,6 15.313 - 26,6 4.095 - 61,9  15,3  22,2 356  3,1

Hotellerie gesamt 1.016.563 - 52,8 729.536 - 47,7 287.027 - 62,1  32,3  26,5 17.928  1,8

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 16.724  1,5 4.285 - 20,7 12.439 12,4  55,5  48,8 138  13,4

Insgesamt 1.094.654 -52,3 782.559 -47,7 312.095 -61,0 32,7 27,0 18.723 1,8
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August Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

August

Hotels 128.973 - 43,3 100.562 - 23,4 28.411 - 70,4

Hotels garni 45.605 - 30,8 36.697 - 1,5 8.908 - 68,9

Gasthöfe 1.677 - 13,5 1.570 - 6,7 107 - 58,4

Pensionen 1.690 - 59,2 1.429 - 36,8 261 - 86,1

Hotellerie gesamt 177.945 - 40,6 140.258 - 18,7 37.687 - 70,3

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.374  54,9 747  38,1 1.627 64,0  

Insgesamt 193.052 -39,7 151.441 -18,6 41.611 -69,0
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August Nürnberg 6
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August Nürnberg 7
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August Nürnberg 8
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August Nürnberg 9
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